RESPONDEO dicendum, quod sicut Damasc. dicit in 4. lib. * Quia ex duplice natura compositi sumus, intellectuali scilicet & sensibili, duplē adoratiōnē Deo offerimus: scilicet spiritualem, quā cōsistit in interiori mentis deuotione: & corporalem, quā cōsistit in exteriori corporis humilatione. Et quia in omnibus actibus latrī, id quod est exterius, refertur ad id quod est interius, sicut ad principalius: idē ip̄a exterior adoratio fit propter interiorē: ut videlicet per signa humilitatis quā corporaliter exhibemus, excitetur nōstr̄ affe^tus ad subiectum se Deo: quia connaturale est nobis, ut per sensibilia ad intel- ligibilia procedamus.

Ad primum ergo dicendum, quod etiam adoratio corporalis in spiritu sit, in quantum ex spirituali deuotione procedit, & ad eam ordinatur.

Ad secundū dicendum, quod sicut oratio primor- dialiter est quidē in mente, secundario autem verbis exprimitur, ut supra dictū est *: ita etiā adoratio prin- cipaliter quidē in interiori Dei reverentia cōsistit, secundario autē in quibulcā corporalibus humilitatis signis: sicut genu fleclimus, nostrā infirmitatem defi- gnantes in comparatione ad Deum: prosternimus au- tem nos, quasi profitentes nos nihil esse ex nobis.

Ad tertium dicendum, quod etiā per sensum Deum attingere non possimus, per sensibilia tamen signa. Mens nostra prouocatur ut tendat in Deum.

X 3 AR-

glos. ord.
ibid.

li. 4. ort.
fd. i pri-
cip. c. 13.

q. 84. ar.
12.